
2005-1511 4247 

Bundesbeschluss I  
über die eidgenössische Staatsrechnung 
für das Jahr 2004 

vom 2. Juni 2005 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 126 und 167 der Bundesverfassung 1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 23. März 20052, 
beschliesst: 

Art. 1 Genehmigung 
Die eidgenössische Staatsrechnung für das Jahr 2004, abschliessend mit 

– einem Ausgabenüberschuss in der Finanzrechnung von 2 776 547 844 Fran-
ken, 

– einem Aufwandüberschuss in der Erfolgsrechnung von 6 341 448 716 Fran-
ken und 

– einem Fehlbetrag in der Bilanz von 92 909 538 039 Franken wird geneh-
migt. 

Art. 2 Schuldenbremse 
Die Unterschreitung der höchstzulässigen Ausgaben beträgt 1 781 795 820 Franken 
und wird dem Ausgleichskonto gutgeschrieben. 

Art. 3 Schlussbestimmung 
Dieser Bundesbeschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 31. Mai 2005 Nationalrat, 2. Juni 2005 

Der Präsident: Bruno Frick 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Die Präsidentin: Thérèse Meyer 
Der Protokollführer: Christophe Thomann 

 

  

  
1 SR 101 
2 Im BBl nicht veröffentlicht. 



Eidgenössische Staatsrechnung für das Jahr 2004. BB I 

4248 


